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NZZ/78/P/11                                                                                                               Bydgoszcz, dnia 09.12.2011 r. 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, nr sprawy NZZ/78/P/11. 
 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 
 

  Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 
2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w 
w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi: 
 
Zapytanie 1 
W trosce o zachowanie uczciwej konkurencji zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem: 
Czy w pakiecie nr 12 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie preparatów równoważnych do żywienia pozajelitowego: 

 W pozycji nr 1- worek trójkomorowy do żywienia pozajelitowego o zawartości azotu 6,6 g/litr, energia całkowita 1200 
kcal o pojemności 1000ml? (typu Multimel N7-1000, 1000ml) 

 W pozycji nr 2- worek trójkomorowy do żywienia pozajelitowego o zawartości azotu 5,6 g/ litr (8,4 g 1500ml), energia 
całkowita 1525 kcal o pojemności 1500ml? (typu Multimel N6-900 1500ml) 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o uzasadnienie merytoryczne. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 2 
Czy w pozycji nr 1 w pakiecie nr 43 Zamawiający wymaga nieodpłatnego użyczenia przez Wykonawcę 11/szt/ parowników 
kompatybilnych z oferowanym preparatem wraz z nieodpłatnym serwisem/kalibracją tychże urządzeń w okresie trwania umowy 
przetargowej dokonywanej na koszt Wykonawcy? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Zapytanie 3 
Czy w pakiecie nr 43 Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 1 do odrębnego zadania i utworzenie pakietu nr 
43 a? Rozwiązanie takie umożliwi producentowi bezpośrednie złożenie oferty. 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o uzasadnienie merytoryczne. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 4 
Czy w pakiecie nr 10 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pozycjach: 1, 2, 3, 6 płynów infuzyjnych w opakowaniach typu worek 
z dwoma niezależnymi portami? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o uzasadnienie merytoryczne. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 5 
Czy w pakiecie nr 10 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pozycji nr 5 opakowania typu butelka PE? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o uzasadnienie merytoryczne. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 6 
Czy w Grupie nr 44 Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie preparatu Sevoflurane Baxter 250 ml ze szczelnym, bezpiecznym 
systemem napełniania parowników wraz z nieodpłatnym użyczeniem oraz serwisem wymaganej przez Zamawiającego liczby 
parowników kompatybilnych z oferowanym lekiem? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o uzasadnienie merytoryczne. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
 
 
 



Dotyczy grupy 37 
 
Zapytanie 7 
Czy Zamawiający w poz. 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie Immunoglobuliny ludzkiej (IVIg) 100 mg/ml -Kiovig ( gotowy roztwór do 
infuzji), co odpowiada zawartości białka ludzkiego, którego co najmniej 98% stanowi IgG. Maksymalna zawartość immunoglobuliny 
A (IgA): 0,14 mg na ml; 2,5g ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 8 
Czy Zamawiający wymaga, aby preparat Immunoglobuliny Ludzkiej,był oczyszczony z wirusów bezosłonkowych takich jak HAV i 
(lub) B19 ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 9 
Przetaczanie krwiopochodnych preparatów immunoglobulin wiąże się z ryzykiem zakażenia pacjentów wirusami min. HIV (ludzki 
wirus niedoborów odporności), HAV, HBV, HCV, (wirusy zapalenia wątroby typu A, B, C), B19V (ludzki parwowirus B19).  
Czy mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów, Zamawiający wymaga, aby oferowane preparaty immunoglobulin posiadały 
przynajmniej trzy niezależne, skuteczne procesy inaktywacji i eliminacji wirusów, chroniące przed możliwością ewentualnego 
zakażenia? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 10 
Czy Zamawiający wymaga, aby preparat Immunoglobuliny Ludzkiej posiadał rejestracje w jednostkach chorobowych w neurologii-
Zespół Guillan-Barre oraz w Wieloogniskowej Neuropatii Ruchowej (MMN)? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 2 z pakietu i utworzy z niej oddzielny pakiet? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Grupy nr 37 poz. 2 i utworzenie osobnej grupy? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 13 
Prosimy o zmianę zapisu umowy § 2. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z zapisu: „z zastrzeżeniem praw i obowiązków stron  wynikających z niewykonania 
lub nienależytego wykonania zobowiązania, w tym uprawnień z rękojmi i gwarancji”. Dla asortymentu zawartego w grupie 52. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 14 
Prosimy o zmianę zapisu umowy § 4 ust. 9.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu na ” Reklamacje Zamawiającego będą załatwiane przez Wykonawcę, poprzez 
dostarczenie przedmiotu umowy wolnego od wad, nie później niż w ciągu 72 godzin od momentu otrzymania zgłoszenia o wadzie 
lub w ciągu 72 godzin, przypadku określonym w ust. 3.” Dla asortymentu zawartego w grupie 52. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 15 
Prosimy o zmianę zapisu umowy § 4 ust. 11. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu na ” W przypadku niedostarczenia towaru w terminie przekraczającym o 48 
godzin termin określony w ust. 2 lub o 24 godziny termin określony w ust. 3 niniejszego paragrafu lub niedostarczenia Towaru 
wolnego od wad w miejsce wadliwego w terminach określonych w ust. 9, Zamawiający ma prawo, po wezwaniu Wykonawcy do 
należytego wykonania umowy i wyznaczenia nowego terminu, do dokonania zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyższej 
niż cena wynikająca z niniejszej umowy, różnicą obciąży Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni 
od daty otrzymania faktury”. Dla asortymentu zawartego w grupie 52. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 16 
Ze względu na brak istniejących odpowiedników na rynku polskim w Grupie nr 7 poz. 5 Potassium chloride 315mgK, Zamawiający 
zechce wydzielić ww. preparat, umożliwiając tym samym jedynemu producentowi ww. leków przystąpienie do przetargu oraz 
możliwość zaproponowania bardzo korzystnej ceny? 
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Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Dotyczy projektu umowy 
 
Zapytanie 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 3 ust. 5 zapisu „obciążenia” na „uznania”? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §4 ust. 11 zapisu : „10% „ na „5%” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 19 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w § 5 ust.  6 zapisu  : „umowy” na „nie zrealizowanej części umowy”? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 20 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w paragrafie 7 ustępu 3? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z paragrafu 7 ustępu 4? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 22 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 8 ustęp 1 zapisu :” istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to 
na koszty dostawy oraz istotnej zmiany cen przez producenta”? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 23 
Do treści §4 ust.11 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, 
które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu." 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 24 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §5 ust.1 poprzez zapis o naliczaniu ewentualnych kar za opóźnienie 
dostawy w wysokości nie większej niż 0,05% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdą godzinę zwłoki? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 25 
Do §8 ust.1 pkt 5) projektu umowy - Ze względu na możliwość ustawowej zmiany stawki podatku VAT w trakcie obowiązywania 
umowy przetargowej, prosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmiany cen brutto leków będących przedmiotem umowy (a 
nie tylko stawek VAT), od dnia wejście w życie aktu prawnego zmieniającego wysokość stawki VAT. Zaznaczamy jednocześnie, że 
w takim przypadku cena netto leków będących przedmiotem umowy nie uległaby zmianie. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 26 
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 
leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego 
produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §8 ust.1 pkt 6) projektu umowy)? 



Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 27 
W związku z tym, iż sprzedaż asortymentu w ilościach innych niż wyszczególnione w SIWZ, po zawarciu umowy przetargowej nie 
jest możliwe ze względu na zapis art. 140 ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o wykreślenie z projektu umowy treści §8 
ust.2 lub wprowadzenie zapisu określającego minimalny i maksymalny zakres realizacji przedmiotu zamówienia (np. ± 20%)? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 28 
Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu § 4 ust. 5 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 29 
§ 4 ust. 2 i 3 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie postanowienia umowy o następujący zwrot: „Jeżeli dostawa 
wypada w dniu wolnym od pracy lub sobotę lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym 
po wyznaczonym terminie.”? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 30 
§ 4 ust. 9 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do wymiany wadliwego towaru, w obydwu wskazanych 
przypadkach, do 72 godzin ograniczając jednocześnie jego bieg do dni roboczych od poniedziałku do piątku? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 31 
§ 5 ust. 1 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% wartości nie dostarczonego 
w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za każdy dzień 
zwłoki? Powszechnie przyjęta na rynku wysokość kary umownej w takiej sytuacji to od 0,1 % do 0,5 %. Zatem kara umowna 
w wysokości 0,5% nadal utrzymywać się będzie w górnych granicach poziomów kar przyjętych na rynku. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 32 
§ 5 ust. 6 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartości 
niezrealizowanej części Umowy? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 33 
§ 7 ust. 3 i ust. 4 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanych postanowień, ewentualnie na uzupełnienie ust. 
3 o następujące sformułowanie: „przy czym Zamawiający nie może odmówić zgody bez uzasadnionej przyczyny”? Zwracamy 
uwagę, że dokonując dostawy i odraczając termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego. W przypadku 
nie zrealizowania przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien mieć prawo do odzyskania 
należnego mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane postanowienie ogranicza 
w praktyce prawa wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sądowej. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 34 
§ 3 ust. 3 i § 8 ust. 1 pkt. 5 Umowy - czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie 
cena brutto, uwzględniająca nową stawkę – cena netto pozostanie niezmieniona? 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że zmianie ulega wartość i procent stawki VAT. Cena brutto nie ulega zmianie. 
 
Zapytanie 35 
§ 8 ust. 6 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby w przypadku zmiany stawki podatku VAT uwzględnienie nowej stawki 
(i związana z tym zmiana ceny brutto) następowała automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki 
podatku VAT bez konieczności podpisywania odrębnego aneksu? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 36 
Czy Zamawiający, mając na uwadze ekonomiczne gospodarowanie środkami publicznymi, wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów 
w trybie artykułu 4 pkt 3a Prawa Farmaceutycznego (Ustawa Prawo Farmaceutyczne z dnia 6 września 2001r. z późn. zm.) dla 
asortymentu określonego w Grupie 31 – dotyczy dopuszczenia asortymentu w trybie importu docelowego cenowego? 
Pozwoli to naszej firmie złożyć konkurencyjną ofertę, a Zamawiającemu możliwość wyboru najkorzystniejszej dla Szpitala oferty, 
spośród większej liczby Wykonawców. 
Odpowiedź 
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Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 37 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o poprawienie zapisu zawartego w punkcie 2.2. dotyczącego posiadania wiedzy i doświadczenia – 
„zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca należycie wykonuje lub wykonał (…) co najmniej jedną dostawę 
produktów leczniczych”. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał w tym zakresie modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 38 - Dotyczy Grupy 36: 
Czy Zamawiający dopuści w równoważnej dawce terapeutycznej dożylną immunoglobulinę ludzką przeciw wirusowemu 
zapaleniu wątroby typu B (o nazwie handlowej: Hepatect CP) w dawce 100 j.m. w opakowaniu o pojemności 2 ml? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 39 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 27 poz. nr 1, 2  wymaga  piperacylinę z tazobaktamem z dodatkiem EDTA i możliwością 
stosowania w zakażeniach płuc szpitalnych i pozaszpitalnych, zakażeniach skóry i tkanek miękkich ( w tym w leczeniu stopy 
cukrzycowej) i możliwością przechowywania roztworu po przygotowaniu w temp 2-8stC przez 48 godzin lub temp do 25stC przez 
24 godziny? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wymaga. 
 
 
 
 

Zamawiający 
 


